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Høringssvar - endringer i sikkerhetslovens 
bestemmelser om autorisasjon for BEGRENSET mv.   
Politidirektoratet (POD) viser til departementets høringsnotat av 01.10.2024 om 
endringer i sikkerhetslovens bestemmelser om autorisasjon for BEGRENSET mv. 
 
POD har forelagt for politidistrikter og særorganer og har mottatt høringssvar fra 
Finnmark, Troms, Innlandet, Trøndelag, Øst og Oslo politidistrikter. 
 
Politiet er enig i forslaget om å styrke hjemmelsgrunnlaget for å sikre størst mulig grad 
av forutsigbarhet og rettssikkerhet i prosessene. 
 
Politiet er videre enig i at det er behov for tydeliggjøring av regelverket når det gjelder 
varslingsplikten. Det må i regelverket fremgå hvilke opplysninger det skal varsles om, 
hvordan og hvor lenge dette skal lagres hos autorisasjonsmyndigheten. 
 
Opplysninger om nærstående 
For å kunne få et tilstrekkelig grunnlag for å foreta avgjørelse om sikkerhetsmessig 
skikkethet, anses det også være nødvendig å innhente opplysninger om 
ektefelle/samboer/partner som ev. kan utgjøre en trussel. Dette gjelder spesielt i 
situasjoner hvor den som skal autoriseres har ektefelle/samboer/partner som kommer 
fra et land som Norge ikke har et sikkerhetsmessig samarbeid. Det er mange ansatte i 
politiet som i forbindelse med håndtering av grenserelaterte saker vil få tilgang til 
informasjon gradert BEGRENSET som vil være av interesse for eksempelvis Russland. I 
slike saker vil det være avgjørende for den autorisasjonsansvarlige å få kunnskap om 
hvorvidt nærstående med tilknytning til landet kan utgjøre en trussel basert på 
etterretningsvirksomheten, jf. trusselbildet.  
 
Individuell autorisasjonssamtale 
For å kunne etablere et tillitsforhold til en autorisert person, anses en individuell 
autorisasjonssamtale som mest hensiktsmessig for å kunne foreta en avgjørelse om 
hvorvidt det foreligger opplysninger som reiser tvil om personens sikkerhetsmessige 
skikkethet. I en individuell samtale vil det være mulighet for å ta opp konkrete forhold 
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med den som skal autoriseres og som ivaretar rettssikkerheten til vedkommende på en 
tilfredsstillende måte. 
 
Varslingsplikt 
Politiet støtter departementets forslag om ikke å underlegge en generell plikt til å varsle 
om forhold av betydning for autorisasjonen. Det bør fremgå tydelig av forslaget hva det 
skal varsles om og at varslingsplikten bør opphøre når tilgangen til gradert informasjon 
bortfaller slik det anføres i høringsnotatet. 
 
Det bør fremkomme en tydeliggjøring på hvordan opplysninger om ev. straffbare forhold, 
utfordringer i økonomi og problematisk forhold til alkohol skal vektlegges, slik 
klareringsmyndigheten har tilgang til ulike veiledninger. 
 
Politiet støtter at det utarbeides eget skjema ved autorisasjon for BEGRENSET. 
 
Økonomiske og administrative konsekvenser 
Politiet kan ikke se at de foreslåtte endringene vil medføre økonomiske eller 
administrative konsekvenser utover det som er dagens praksis. 
 
Med hilsen 
 

 

Nicolay Bjertnæs Nakstad Johnny Beck 
Seksjonssjef Seniorrådgiver 
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